o T Exercicio: 2022

SANTO ANTONIO DAS MISSOES

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Anexo 1 da Lei 4320/64

Usuario / Matricula: MARIANE / 155

Data: 20/10/2021
Hora: 09:04:11
Paginalde 1

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes
Contas Redutoras

Déficit

Total
RECEITAS DE CAPITAL

5.714.196,19
1.868.633,41
1.443.394,96
37.158,27
0,00
169.866,38
49.880.869,14
91.000,00
7.346.517,81
7.465.082,80

59.323.683,34

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Total

44.663.478,06
80.000,00

14.580.205,28

59.323.683,34

DESPESAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito 0,00 Investimentos 1.702.466,66
Alienagdo de Bens 0,00 Inversdes Financeiras 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 Amortizagao da Divida 1.186.000,00
Transferéncia de Capital 797.650,00

Outras Receitas de Capital 0,00

Déficit 2.090.816,66

Total 2.888.466,66 Total 2.888.466,66
Total Geral 62.212.150,00 62.212.150,00

Resumo

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Contas Retificadoras
Receitas Intra-orcamentarias

Total da Receita

59.205.118,35
797.650,00
7.346.517,81
10.592.399,46
63.248.650,00

Despesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva de Contingéncia

Total da Despesa

59.323.683,34
2.888.466,66
1.036.500,00

63.248.650,00

FELISBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF: 007.295.080.30

MARIANE RIBEIRO SIMCH

CONTADORA

CRC/RS: 76.327

GEDERSON LUIS ORTIZ
Secretario da Fazenda

CPF: 001.953.860.00



