



SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Anexo 1 da Lei 4320/64

Data: 20/10/2021

Exercício: 2022

Hora: 09:04:11

Usuário / Matrícula: MARIANE / 155

Página 1 de 1

Receita		Despesa	
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
Receita Tributária	5.714.196,19	Pessoal e Encargos Sociais	44.663.478,06
Receita de Contribuições	1.868.633,41	Juros e Encargos da Dívida	80.000,00
Receita Patrimonial	1.443.394,96	Outras Despesas Correntes	14.580.205,28
Receita Agropecuária	37.158,27		
Receita Industrial	0,00		
Receita de Serviços	169.866,38		
Transferências Correntes	49.880.869,14		
Outras Receitas Correntes	91.000,00		
Contas Redutoras	7.346.517,81		
Déficit	7.465.082,80		
Total	59.323.683,34	Total	59.323.683,34
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	0,00	Investimentos	1.702.466,66
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Amortização da Dívida	1.186.000,00
Transferência de Capital	797.650,00		
Outras Receitas de Capital	0,00		
Déficit	2.090.816,66		
Total	2.888.466,66	Total	2.888.466,66
Total Geral	62.212.150,00		62.212.150,00
Resumo			
Receitas Correntes	59.205.118,35	Despesas Correntes	59.323.683,34
Receitas de Capital	797.650,00	Despesas de Capital	2.888.466,66
Contas Retificadoras	7.346.517,81	Reserva de Contingência	1.036.500,00
Receitas Intra-orçamentárias	10.592.399,46		
Total da Receita	63.248.650,00	Total da Despesa	63.248.650,00

FELISBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

CPF: 007.295.080.30

MARIANE RIBEIRO SIMCH

CONTADORA

CRC/RS: 76.327

GEDERSON LUIS ORTIZ

Secretário da Fazenda

CPF: 001.953.860.00